48 Iste, velut ficus, sacris quae percita diris  
 49 caesariem posuit foliorum, et facta repente  
 50 calva, stupet nervis. Omni caret arida succo.  
 51 Viscera letalis penetravit in ima November.  
 52 Ut jam nec fatuos promittat cortice fructus.  
 53 Nulli illam pueri, nullae optavere puellae.  
 54 Irridet frondosa Soror. Miserabile visu.  
 55 Hujus in aspectu mihi conspicienda triremis  
 56 offertur : qualis sub verni temporis auram  
 57 per mare procedit Venetum. Praetoria puppis,  
 58 summus ubi dux ipse sedet, majorque Senatus.  
 59 Fulgurat ex auro ; laterumque cubilia fulgent ;  
 60 transtraque, et in proram sectum nemus usque relucet.  
 61 Pulchra maris facies : porrectum scinditur aequor  
 62 remorum aequali versu, mollesque per undas  
 63 nat Bucentauros ; lustraturque Adria late ;  
 64 et sibi desponsam Tethyn ducis annulus ambit.  
 65 Interea resonant citharae, conchaeque, tubaeque.  
 66 Caerula per totum subsultant gaudia pontum,  
 67 seque ostentantes sertis Nereides ornant.  
 68 At Macro viso, tamquam spoliata magistro  
 69 navis, et antennis, et funibus  
 70 occurrit. Nullae luctantur marmore tonsae :  
 71 cuncta abrupta ;  
 72 nullaque concipiunt optatos carbasa flatus.  
 73 Vela tremunt lacera :  
 74 obruit ira Jovis percussam, et ventus, et imber,  
 75 et furor, et rapidus turbo. Miserabile visu.  
 76 Ille stat, ut spoliis arbor onerata Gigantum,  
 77 quos in Phlegraeis straverunt fulmina campis.  
 78 Non electa fuit plebei stipitis arbor :  
 79 sed quercus dilecta Jovi. Titania pendent  
 80 undique, et ante omnes exuti Aegaeonis arma.  
 81 Et jam numen habet senio venerabile robur.  
 82 Fulget in umbrosis Divum Victoria ramis.  
 83 Iste, velut sterilis calamus, vel arundo palustris,  
 84 in nullos usus ; vento turbatur ab omni.  
 85 Qui se sustineat juncus ? Miserabile visu.  
 86 Cum video pinguem, mihi se quasi Roma triumphans  
 87 ingerit, augusta specie, vultuque decoro ;  
 88 qualis erat, currus victis cum regibus egit  
 89 quadrijugos, velata comas Parnasside lauro.  
 90 Tota urbs in laeto fremitu. Procul omnis egestas.  
 91 Luxus ubique tumens, et plurima Solis imago.  
 92 Miles io miles, populus clamabat, et Evan.  
 93 At Macer a Sueco combusti milite pagi  
 94 ore refert speciem ; cujus domus integra nulla est ;  
 95 aut, quae mansit, hiat, vel nutat, et oblita fumo  
 96 ringitur ; obtritis fornacibus atque fenestris ;  
 97 omniaque horrorem spirant. Miserabile visu.

A66 v.1 Quo ruimus ? Tantaene aegris mortalibus irae !  
 2 Exiguo tanti fervent in pulvere fastus !  
 3 Cur, Macer et Pinguis, vestros colliditis artus ?  
 4 Neuter habet, quo se jactet, tollatque superbe.  
 5 Ambo estis fragiles, propereque fatiscitis ambo.  
 6 Ossa, et adeps pereunt. Hic diffluet, ista crepabunt.  
 7 Exspectate diem Mundi in declive ruentis

8 extremum. Ardebit, dissolveturque per ignem ;  
 9 tunc tuba terribili quatiet clangore sepulcra,  
 10 eque suis Manes tumulis ad iudicis Arcum,  
 11 fatalemque urnam, nullo remorante, citabit.  
 12 Intonat. Arcanae subito tremuere cavernae,  
 13 et gravida Tellus sua pignora parturit alvo.  
 14 Terrigenae surgunt, tolluntque ad sidera vultus :  
 15 sidera decisis, sine lumine moesta capillis,  
 16 sidera confuso rorantia sanguinis imbri.  
 17 Quamquam omnes surgent ; non immutabitur omnis.  
 18 Nemo macer, nemo rapietur in aera pinguis  
 19 obvius in nubes Christo. Gratissima namque  
 20 temperies raptos tamquam medicamine sacro  
 21 imbuet, aeternos et conservabit in annos.  
 22 Corpora tunc Divum candore rubentia misto  
 23 pulchra reviviscent, viridique aetate decora,  
 24 ut si ebur Oebalio radiarum infeceris ostro.  
 25 Ossa Beatorum florebunt, germinis instar,  
 26 quod radix, sua mater alit, succumque ministrat  
 27 perpetuum. Vincent fragrantia balsama odore.  
 28 Quod decus oris erit ! Dulcis quae gratia formae !  
 29 Quam nitidi dentes ! Roseis quae purpura labris  
 30 fulgebit ! Quales oculi ! Quae lumina gemmae !  
 31 Colla nives, violae crines, et lilia palmae,  
 32 palmarumque comae stantes in vertice sacro.  
 33 Quid septem soles stipatos corpus in unum  
 34 commemorem, immensum late jubar effusuros ?  
 35 Sub pedibus calcant Letum : membra omnia vivam  
 36 spirant laetitiam, nullis obnoxia flammis.  
 37 Quisque suum corpus poterit vibrare per auras  
 38 ocior et ventis, et fulminis ocior alis.  
 39 Utque vagi volitant, apices per arundinis, ignes ;  
 40 utque per aetheros discurrent fulgura campos.  
 41 Nil obstare potest : nihil impenetrabile. Centum  
 42 marmoreos postes, et ahenea moenia rumpent.  
 43 Per solidumque adamanta, velut levis aura, meabunt  
 44 subtiles. Tanti est posse has virtute mereri  
 45 quatuor insignes praestanti in corpore dotes.

A67 v.1 Haec ad Danubium : quo primum vidimus anno,  
 2 templum instaurari fecunda a Virgine ductum  
 3 nomen habens ; qua celsa Nova caput erigit arcis  
 4 Aula Palatini clivo subnixa Philippi.  
 5 Accessere novae (sileat miracula Memphis)  
 6 Pyramides duplex lino confecta sub auras,  
 7 verticeque intrepido sursum capita ardua tollit.  
 8 (Marmora quid prosunt ? ) Stat carbasus, inque figuram  
 9 ignis apex Pharii surgit : mirabile visu.  
 10 Ridet, et armatas hyemes, et provocat Austros ;  
 11 nec nisi cum lapso pannus lacerabitur Orbe.  
 12 Commune hoc Fatum est. Equidem terrestria nullo  
 13 Stant segura loco ; casumque infirma minantur.  
 14 Aedes, navis, homo, [magis autem femina] pontes.  
 15 Semper egent refici : ne tota ruina sequatur.  
 16 Sed neque et ista juvant. Omnes tam certa manet mors,  
 17 quam non certa dies ; saltem non nota. Quis augur  
 18 ipse suae necis est ? Tecum, quem vixeris, annus  
 19 in terra fuit. At quos vives, calle reducti

20 secreto, obscurum caput inter nubila condunt.  
21 Praeteritos possis, sed non spectare futuros.  
22 Sunt positae inter se spaciis aequalibus Horae ;  
23 at tibi inaequales. Hac est felicior illa,  
24 illa, vel illa, tua est ; quae sit tamen ultima, nescis.  
25 Una quidem praefixa tibi est ; ex omnibus unam  
26 divinare potes, dum non sit in omnibus una.  
27 Quam minime reris supremam, pertinet ad te.  
28 Ergo para fortes animos, et ad ultima tendens  
29 arripe venturam mortem ; meritasque nocentis  
30 naturae tenebras oculis nictantibus hauri.  
31 Ultima meta mori. Scopus est communis. Ab isto  
32 excipitur nemo. Respirans huc tua torques  
33 spicula : projecto vitali flamine, tangis.  
34 Sic, quibus exorimur Fatis, occumbimus iisdem.  
35 Ex cinere in cineres, alterna sorte, redimus.  
36 Nil manet, ut maneat, fugientibus utere donis,  
37 dum potes, et scito, fluxam te vivere vitam.  
38 Unda fluit, refluit nunquam. Praetermeat Ister :  
39 nosque ejus sequimur, torrentis more, meatum.  
40 Tendimus in fossam tandem, et dilabimur omnes  
41 in mare, sicut aquae. Pingues, Macrique sodales,  
42 Pieridumque chorus, Musae, Charitesque venustae,  
43 insontesque joci, Satyri, Satyraeque valete.